
 

PORTARIA CRESS Nº 2090/2021 

Dispõe sobre a nomeação de 
funcionários do conselho para 
exercer as funções gratificadas de 
coordenador administrativo e 
coordenadora técnica. 

  

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 11ª Região, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

Considerando a portaria 2084/2021 que cria as funções gratificadas de 
coordenador/a técnica e coordenador/a administrativo/e dá outras providências; 

Considerando o resultado final do Edital Nº 003/2021 do processo seletivo 
interno para a função gratificada de coordenação administrativa; 

Considerando o resultado final do Edital Nº 002/2021 do processo seletivo 
interno para a função gratificada de coordenação técnica; 

Resolve: 
 

Art. 1º. Nomear o funcionário Rafael Ramos Nogueira, assistente 
administrativo, para exercer a função gratificada de Coordenador Administrativo 
a partir da data de 10/05/2021; 

Art. 2º. Nomear a funcionária Vanessa Rocha, agente fiscal, para exercer a 
função gratificada de Coordenadora Técnica a partir da data de 10/05/2021; 

Art. 3º. As nomeações e designações para os cargos em questão são em 
caráter precário, podendo a qualquer tempo a diretoria determinar o retorno 
do/a empregado/a à sua função original, e retirada da gratificação, bem assim 
extinguir estas funções desde que haja interesse da administração conforme 
dispõe a Portaria 2084/2021; 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Curitiba, 20 de maio de 2021. 
 

Atenciosamente. 

 

 

 

Andrea Luiza Curralinho Braga 
A.S. 4570 – CRESS 11ª Região 

Presidente 


